Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 22 с. Бошняково Углегорского городского округа

Сахалинской области

Приказ №91.1-А

от  31.08.2022г.

« Об открытии

консультативного пункта

и организации его работы

на 2022-2023 учебный год»

В соответствии Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», письмом Минобрнауки России от

31.01.2008 № 03-133 "О внедрении различных моделей обеспечения равных

стартовых возможностей получения общего образования для детей из разных

социальных групп и слоев населения", регламентирует деятельность

консультативного пункта для родителей (законных представителей) и их

детей в возрасте от одного года до семи лет, не посещающих дошкольные

образовательные учреждения (далее – ДОУ).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть консультативный пункт на базе МБДОУ № 22 с. Бошняково с

01.09.2022г.

2. Утвердить Положение о консультативном пункте МБДОУ № 22 с.

Бошняково.

3. Утвердить состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с

родителями (законными представителями) детей, не охваченных

дошкольным образованием в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).

4. Утвердить годовой план работы консультативного пункта ДОУ на

2022-2023 учебный год (Приложение 2).

5. Утвердить график работы консультативного пункта ДОУ на 2022-2023

учебный год (Приложение 3)

6. Назначить ответственным за работу консультативного пункта старшего

воспитателя Дудорову С.М.

7. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

               Заведующий

              МБДОУ № 22 с. Бошняково                        Т.В. Дунав